
انعکاس اخبار فوتبال ایران
10 جام ملت های آسیا

 ریتسو دوآن:

ژاپن به چند رهبر نیاز دارد

راستش را بخواهید، قطعاً در یک مقطع زمانی متوقف خواهید شد و من برای این 
اتفاق آماده بودم. این روند بردها نمی توانست برای همیشه ادامه داشته باشد. 
وقتی اوضاع بد می شود، به چند رهبر در تیم خود نیاز دارید. شما نمی توانید 
فقط با بازیکنان خوب پیروز شوید. به خصوص زمانی که همه در اروپا مسابقه 
می دهند. من این را می دانم.  معتقدم که هر چه رهبران بیشتری در تیم وجود 

داشته باشد، تیم توانایی بیشتری برای بازسازی خود خواهد داشت.

علی عدنان:

این خوشحالی برای ما عادی است!

این یک خوشحالی عادی برای ماست چون ما عراق هستیم و اخیراً تیم های 
بزرگی را به چالش کشیدیم، به خصوص در رده های سنی مثل برزیل و نباید 
بیش از حد خوشحال باشیم و فقط روی بازی بعدی تمرکز کنیم. من اعتماد 
زیادی به بازیکنان داشتم و می دانستم که می توانیم کار بزرگی انجام دهیم 
که خدا را شکر این اتفاق افتاد و دست پر از زمین بیرون آمدیم. حالا کار 

ما سخت تر هم شده و باید با تمرکز بالا برای بازی با ویتنام آماده شویم.

هیدماسا موریتا:

از بازی ویتنام درس نگرفتیم

نحوه ورود ما به بازی و روشی که بازی در نیمه اول داشتیم بسیار ضعیف 
بود. در بازی اول هم همینطور بود و ما هنوز نتوانستیم تاکتیک سرمربی را 
پیاده کنیم. ما از بازی مقابل ویتنام درس نگرفتیم و من انتظار داشتم خودم و 
همبازیانم در دوئل ها تقابل ساده تری داشته باشیم، اما همگی خوب نبودیم. 
این برداشت صادقانه من است. این تفاوت ها کوچک است و در جریان بازی به 
چشم نمی آید اما فکر می کنم همین موضوع بین برد و باخت تفاوت ایجاد کرد.

چرا تیم ملی ما با تغییرات نسبتاً 
زیادی که مقابل هنگ کنگ انجام 

داد بازی بسیار ضعیفی را ارائه داد؟
شاید استراتژی کادر فنی ما این گونه بوده 
که مقابل تیم هنگ کنگ مساوی کسب 
کنند و در بازی آخر هم با کسب نتیجه 
لازم به شکلی که می خواهیم به مرحله 

حذفی صعود کنیم.
بیشتر در این رابطه توضیح 

می دهید؟
ر  ین مرحله بسیا ید در ا با به نظرم 
باهوش باشید چون همه تیم های مدعی 
می خواهند فعلاً با ژاپن رودررو نباشند به 
همین دلیل نتایج خود را به کل دلخواه 

خودشان تنظیم می کنند.
اما صرفنظر از این مسأله قبول 

دارید که بازیکنان تیم ملی ما اصلاً 
در حد خودشان ظاهر نشدند؟

بله در این مسأله که هیچ شکی وجود 
ندارد. بازیکنان ما در حد یک پنجم 
خودشان هم ظاهر نشدند و واقعاً شاید 
تعریف نشده بود که آنها در این بازی 

چه می خواهند. تعویض های بد و ارنج 
نه چندان جالب هم از مسائل دیگر تیم 
ما بود اما چیزی که مهم است در مرحله 
بعد بازی ها یک حذفی است و تیم ها 
باید بسیار حساس باشند چون یک بازی 
غیرحساب شده می تواند موجب حذف 

تیم بشود.
اما سرمربی تیم ملی خیلی از 
انتقادهای بعد از بازی مقابل 

هنگ کنگ ناراحت شده است. 
من جای سرمربی تیم ملی باشم به اخبار 
توجه نمی کنم. از طرفی ما هم نمی دانیم 
چه چیزی در فکر کادر فنی ما هست و 
کادر فنی ما چه تدابیری برای بازی های 
آینده دارند به همین دلیل اگر این تفکر را 
ما داریم که با حریف سرسختی در مرحله 
حذفی رودررو نشویم باید شطرنج گونه 
کار کنیم. کاری که بقیه مدعیان انجام 

می دهند.
صرفنظر از همه مسائل قبول دارید 

با بازی که مقابل هنگ کنگ ارائه 
دادیم مقابل امارات حرف چندانی 

برای گفتن نخواهیم داشت؟ 
بله حقیقت امر این است که هنگ کنگ 
مقابل تیم ما سه فرصت گل داشت و 
در یک صحنه هم که بیرانوند با دست 

به توپ ضربه زد باید اخراج می شد و 
شانس آورد که داور دروازه بان ما را از 

زمین اخراج نکرد.
اما بعد از باخت ژاپن به عراق این بار 
اردن هم کره را متوقف کرد تا شرایط 

پیچیده تر شود!
بله همه معادلات به هم ریخت و از 
طرفی ژاپن مانند ماری در سبد است 
که همه تیم ها مانند کره و بقیه مدعیان 
می خواهند به ژاپن مدعی اصلی قهرمانی 

نخورند.
اما تیم عراق با شکست دادن ژاپن 

نشان داد که جام عجیبی را پیش 
رو داریم و تیم های مدعی زیادی 

شاید بیشتر از آنکه ما تصور کنیم 
وجود دارند.

بله همه تیم ها مدعی هستند. در این بین 
اگر خوب توجه نکنیم ممکن است یک 
حریف قدر در مقطعی غیرمناسب به تیم 
ما بخورد و ما را از جام خارج سازد به همین 
دلیل هم هست که آنالیزورها در تلاش 
هستند و به دقت هر چه تمام تر مسائل 
را آنالیز می کنند که با بهترین شرایط و 
بهترین قرعه مواجه شویم. وقتی به همه 
این موارد توجه می کنیم به این نتیجه 
می رسیم که باید دید چه تفکری پشت 

نتیجه ضعیف تیم ملی ما با هنگ کنگ 
قرار داشته است.

ولی به نظر می رسد که تعداد 
تیم های مدعی قهرمانی در حال 

افزایش است؟
به نظرم جدا از چند تیم مدعی که وجود 
داشتند ما باید تیم عراق را هم به جمع 
مدعیان اضافه کنیم و حالا شاید به 
جمع پنج تیم مدعی قهرمانی که از قبل 
انتخاب شده بودند حالا باید تیم عراق را 

هم اضافه کرد.
با این صحبت هایی که شما انجام 

دادید به نوعی جریان بازی ما با 
امارات خیلی پیچیده می شود و هر 
دو تیم می خواهند برنده نشوند. در 
این صورت قضیه چگونه می شود؟ 

با شرایطی که جدول دارد به نظرم مساوی 
صفر - صفر هم به سود تیم ایران خواهد 
بود و در پایان هم شاید یک گل به خودی 
بتواند شرایط را به سود تیمی که خواهان 
رفتن به مرحله بعد هست تغییر دهد. 
همه چیز به بازی آخر کشیده می شود و 
تیم ها به نوعی کار می کنند در وهله اول 
به ژاپن نخورند و در اولویت دوم بعد از این 
فرار به گروهی دیگر بروند که شرایط را به 

سود تیم خودشان سازند.

اصلانیان: ژاپن مانند ماری در سبد است که همه از آن فرار می کنند

تیم ما دنبال مساوی بود!
امیرحسین اصلانیان بازیکن سابق پرسپولیس معتقد است تیم  ملی و بقیه مدعیان به نوعی با نتایج ضعیفی که در چند بازی اخیرشان در جام ملت ها کسب کردند 
به دنبال این هستند که به مدعی اول قهرمانی یعنی ژاپن در مرحله حذفی برخورد نکنند به همین دلیل معادلات مدعیان در جام ملت ها را بیشتر شطرنج گونه و 

بسیار پیچیده  می داند.

     یکشنبه   1 بهمن 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7502 

 رسانه ویتنامی 
علیه تروسیه

ویتنام با راهیابی به مرحله یک 
چهارم نهایی جام ملت های آسیا 
2019 امارات با مربیگری پارک 
هانگ سئو تورنمنتی هیجان انگیز 
را به نمایش گذاشت اما پنج سال 
بعد، اولین تیم حذف شده است. 
در دوران مربیگری پارک هانگ 
سئو، حتی اگر عملکرد خوب نبود، 
حداقل یک تساوی برابر اندونزی 
حاصل شد، به همین دلیل است 
که امسال باخت به اندونزی ناامید 
 »VOV« کننده تر بود. رسانه ویتنامی
نوشت: »تروسیه شجاعانه اعلام 
کرد که از دو بازی ابتدایی مرحله 
گروهی 6 امتیاز خواهد گرفت اما 
اظهارات مربی محقق نشد. ما با 
2 باخت عملکرد ناامیدکننده ای 
از خود نشان دادیم .وقتی ویتنام 
مقابل اندونزی شکست خورد، 
افراد زیادی از نگوین تان که پنالتی 
داد، انتقاد کردند. اما تان مقصر 
شکست ویتنام نیست. بزرگترین 
مسئولیت برای ویتنام که مجبور 
است زودتر به خانه بازگردد، بر 
عهده تروسیه است. البته سپردن 
تمام مسئولیت ها به تروسیه دشوار 
است زیرا بازیکنان اصلی ویتنام در 
آستانه جام ملت های آسیا آسیب 
جدی دیدند، اما مربی تروسیه باید 
در فلسفه خود و نحوه استفاده از 

بازیکنان تجدیدنظر می کرد.«

 ناراحتی مانچنینی 
در تمرین عربستان

یاسر المسحل، رئیس فدراسیون 
فوتبال عربستان و ابراهیم القاسم، 
دبیرکل این فدراسیون در تمرین 
روز جمعه عربستان حضور یافتند 
و اما هیچ گفت وگویی با خبرنگاران 
حاضر در تمرین نداشتند و تنها 
عملکرد تیم را زیر نظر گرفتند. نکته 
جالب اینکه قبل از شروع تمرین، 
مانچینی ایتالیایی با ناصر الدوسری 
دیدار کرد و قبل از حضور این بازیکن 
در جلسه فنی، مدت زیادی با او 
صحبت کرد. بازیکنان عربستان در 
بخش هایی از این تمرین به سرعت 
به یکدیگر پاس می دادند و دقایقی 
بعد مانچینی آنها را به سه گروه 
کوچک تقسیم کرد تا توپ را بین 
خود پاس دهند. اما نکته مهم اینکه 
در تصاویری که از تمرین عربستان 
منتشر شد، مانچینی ناراحت به 
نظر می رسید و با جدیت از بازیکنان 
می خواست که با سرعت بیشتری 
به یکدیگر پاس بدهند. این تمرین 
در غیاب احمد الکسار، دروازه بان 
اصلی تیم ملی عربستان برگزار شد 
و این بازیکن به همراه مختارعلی با 
کادر پزشکی تیم به صورت انفرادی 
تمرین کرد. مختارعلی تمرین روز 
پنجشنبه را به دلیل احساس درد 
در ناحیه مچ پا از دست داده بود و 
هنوز هم مشخص نیست چه زمانی 
به تمرینات گروهی اضافه شود و در 

دسترس کادرفنی قرار بگیرد.

اولین گل سون با 
یاد گلر مصدوم کره

سون هیونگ مین که در آخرین 
دقایق بازی قبلی برابر بحرین به 
دلیل تمارض در محوطه جریمه یک 
کارت زرد گرفته بود، این بار به شکلی 
محرزتر در معرض یک برخورد قرار 
گرفت و داور دیگر نمی توانست 
از این صحنه بدون گرفتن پنالتی 
بگذرد. بنابراین ستاره شماره 7 با 
یک ضربه ساده شبیه به چیپ به 
وسط دروازه، قفل دروازه اردنی ها را 
خیلی زود شکست و تیمش را پیش 
انداخت و همچنین با اولین گل در 
جام ملت ها، جلوی شکل گیری هر 
شک و شبهه در مورد عملکردش 
را هم گرفت. جالب اینکه سون 
بعد از این گل پیراهن گلر شماره 
یک کره جنوبی را که به دلیل پارگی 
رباط صلیبی ادامه جام ملت ها را از 
دست داده، به هواداران نشان داد 
تا به نوعی این گل را به کیم سونگ 

وو تقدیم کرده باشد.

 zجام ملت ها

 zسوژه

ترمیم و بازیابی تیم مهم ترین 
نکته در یک تورنمنت

تقابل احتمالی کره جنوبی و ژاپن در یک هشتم

فینال دو هفته جلو می افتد؟

 امیرمهدی علوی، مدیر روابط عمومی 
فدراسیون فوتبال در مورد آخرین 
وضعیت تیم ملی فوتبال در جام 
ملت های آسیا گفت: »در ابتدا از 
حمایت مردم، رسانه ها و خانواده 
فوتبال از تیم ملی تشکر می کنیم. 
خوشبختانه علاقه مندان به فوتبال 
در تهران و سایر شهرهای کشور، 
شور و حال زیادی دارند و با علاقه 
وضعیت تیم ملی را پیگیری می کنند   . 
می بینید در بیشتر نقاط تهران و سایر 
شهرها نیز تصاویری از تیم ملی و 
افتخارآفرینی های گذشته این تیم در 
جام ملت های آسیا دیده می شود و 
ان شاءالله این فضا و علاقه در ادامه 

جام بیشتر و بیشتر خواهد شد.«
علوی اضافه کرد: »در مقطع کنونی، 
نکته حائز اهمیت این است که 
در یک تورنمنت فشرده نه برشی 
از یک مسابقه بلکه بررسی روند 
یک تیم از آغاز تا پایان مدنظر 
قرار می گیرد. تیم های قدرتمند 
براساس راهبردهای پیدا و پنهان 
خودشان به سمتی می  روند که در 
نهایت اهداف  شان را در یک بستر 
زمانی محقق کنند. حال این اهداف 
به نتیجه، عملکرد، تغییر نسل و 
برنامه  ریزی های مختلف فنی که 
در این حوزه وجود دارد و وفق نظر 

مربیان است، بازمی گردد.«

بط عمومی فدراسیون  مدیر روا
ــا اطلاع از اتمسفر رسانه ای  فوتبال ب
جام ملت های 202۳ آسیا خاطرنشان 
کرد: »تیم ها به زمین می روند و 
اشکالات خود را می بینند. ترمیم 
دیگر  ر  با و  ند  یت می شو تقو و 
بازمی گردند. مهم ترین موضوع در 
فرایند فراز و نشیب های مرتبط با 
عملکرد یک تیم در یک تورنمنت، 
بازیابی توانایی شان برای مسابقات 
بعدی است. در همین راستا کادرفنی 
و بازیکنان ما هر بازی از تورنمنت 
جام ملت ها را به چشم یک فینال 
می بینند. روز گذشته در نشست 
خبری پس از بازی ایران و هنگ کنگ 
یکی از خبرنگاران اشاره کرد که در 
تمام کنفرانس خبری رقبای ایران 
حضور پیدا می کند و موردی درباره 
وجود هرگونه اثری از فشار برای 
کسب نتیجه یا قهرمانی درباره آن 

تیم ها نمی بیند.«
علوی اضافه کرد: »خود این موضوع 
می تواند یکی از کلیدهای اساسی حل 
مسأله باشد. همان طور که یکی از 
مربیان پرافتخار فوتبال کشورمان که 
ــه روانشناسی ورزشی شهره است،  ب
بین دو نیمه بازی ایران و هنگ کنگ 
نیز در رسانه ملی گفت، شکست 
غیرمنتظره ژاپن مقابل عراق روی 
روحیه بازیکنان این تیم اثر منفی 

گذاشته و این موضوع به یکی از 
رقبای اصلی ژاپن یعنی ایران هم 
می تواند منتقل شود. این جمله 
هزاران بار قابلیت مفهوم سازی و 
تجزیه و تحلیل دارد. اصلاً نباید به 

سادگی از آن عبور کرد.«
او درباره احتمال هر اتفاقی برای 
رقیبان در مرحله حذفی گفت: »حتماً 
تمامی تیم های مدعی و قدرتمند در 
جام ملت ها به بازی های یکدیگر 
نگاه می کنند و هر نوع نتیجه و 
عملکردی روی نگاه و نگرش تیم های 
دیگر مرتبط می شود. سؤال آن 
خبرنگار و جمله ژرف کارشناس 
کشورمان بسیار جای بررسی دارد.«

او با اشاره به صعود زودهنگام 
ملی پوشان به دور حذفی افزود: 
»ایران جزو اولین تیم هایی است 
که صعود خود را خیلی زود قطعی 
کرده . به نظر می رسد این روند 
در مسیر انرژی مثبت و حمایتی 
و بار روحی و روانی که موضوع 
انتظارات است، قابلیت بررسی 
دارد. در ادامه هم ان شاءالله 
فضا به سمتی باشد که بازیکنان 
در یک محیط بدون استرس با 
آمادگی بالای روحی و روانی بتوانند 
شایستگی های خود را در حد اعلی 
نشان بدهند و این موضوع دور از 

دسترس نیست .«

پس از شکست دور از انتظار ژاپن 
بل  غیرقا ی  و تسا و  ق  عرا بل  مقا
پیش بینی کره جنوبی مقابل اردن، 
معادلات صعود تیم ها به دور بعدی 
رقابت های جام ملت های آسیا کاملاً 
دگرگون شده و برخلاف پیش بینی های 
اولیه، مسیر رسیدن تیم ها به فینال 

مسابقه، تغییر کرده است.
 * در گروه نخست صعود قطر به 
عنوان صدرنشین قطعی شده و سایر 
تیم ها یعنی چین، تاجیکستان و لبنان 
برای صعود به عنوان تیم دوم یا قرار 
گرفتن در میان تیم های برتر سوم 

تلاش می کنند.
لیا  ز میان استرا B، ا  * در گروه 
ن  ا عنو به  تیم  یک  ن  بکستا ز ا و 
صدرنشین صعود خواهد کرد. اگر 
ازبک ها برنده شوند، اول می شوند و 

استرالیا به عنوان تیم دوم راهی دور 
بعد می شود. اگر هم کانگوروها پیروز 
شوند، تیم اول خواهند شد و آنگاه 
ازبکستان باید منتظر نتیجه بازی 
سوریه و هند باشد هر چند که آنها با 
4 امتیاز نیز شانس بسیار بالایی برای 
صعود )حداقل به عنوان یکی از سه 

تیم برتر( خواهند داشت.
 * در گروه C ایران صعودش قطعی 
شده و تقابل با امارات، تیم اول و دوم 
را مشخص می کند. تیم پائولو بنتو نیز 
با 4 امتیاز، از بخت بالایی برای صعود 

برخوردار است.
 * در گروه D، عراق قطعاً صدرنشین 
است و آنها نیز صعودشان قطعی 
است. از میان ژاپن و اندونزی نیز یک 
تیم به عنوان تیم دوم راهی دور بعد 

می شود.

E پیچیده شده   * وضعیت گروه 
است. به احتمال زیاد تیم اول این 
گروه از طریق تفاضل گل مشخص 
خواهد شد که در حال حاضر اردن 
صدرنشین است و کره جنوبی در رده 

دوم قرار دارد.
 * در گروه F نیز فعلاً تایلند و عربستان 
سه امتیازی هستند و برای حدس 
منتظر  ید  با ه  و گر ین  ا ت  لا د معا

بازی های امروز بود.
مهم ترین تقابل احتمالی یک هشتم 
نهایی می تواند دیدار ژاپن و کره جنوبی 
در این مرحله باشد که شبیه یک فینال 
زودرس است. این اتفاق در شرایطی 
رخ می دهد که ژاپن تیم دوم گروهش 
بماند اما کره جنوبی با پیروزی مقابل 
مالزی صدرنشین شده و اردن با امتیاز 
دادن به بحرین به عنوان دومی برسد.

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار


